
 
 
 
 

Apstiprināts ar Rīgas pašvaldības 
aģentūras „Rīgas enerģētikas aģentūra” 

24.04.2015.  rīkojumu Nr.REA-15-10-rs 
 

Rīgas pilsētas energoapgādes ekspertu konsultatīvās padomes nolikums 
 

I.Vispārīgie noteikumi 
 

            1.Rīgas pilsētas energoapgādes ekspertu konsultatīvā padome (turpmāk – 
Konsultatīvā padome) pie Rīgas pašvaldības aģentūras „Rīgas enerģētikas aģentūra” 
(REA) izveidota uz Rīgas domes lēmuma  pamata par vadības struktūru izveidošanu  
Rīgas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāna viedai pilsētai 2014.-2020.gadam  
ieviešanai, un tā ir pilsētas energopārvaldības sistēmas sastāvdaļa 

 
         2. Konsultatīvā padome ir padomdevēja institūcija un tās mērķis ir veicināt REA 
uzdevumu profesionālu izpildi un darba pilnveidošanu. 

 
II. Konsultatīvās padomes uzdevumi un tiesības 

 
          3. Konsultatīvai padomei ir šādas funkcijas:  
           3.1.energoapgādes,  energoefektivitātes, kā arī atjaunojamo energoresursu 
izmantošanas  stāvokļa izvērtēšana un rekomendāciju izstrādāšana pašvaldībai  šo 
energoresursu ieguves, ražošanas un racionālas izmantošanas jautājumu risināšanā 
atbilstoši Rīgas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāna, Rīgas siltumapgādes 
attīstības koncepcijas, pilsētas attīstības stratēģiju, programmu un projektu, ka arī Eiropas 
Savienības un valsts politikas dokumentos un tiesību aktos pašvaldībai paredzētajiem 
uzdevumiem; 
          3.2.siltumapgādes, energoefektivitātes un atjaunojamo energoresursu izmantošanas 
jautājumu skaidrošana pašvaldībai; 
          3.3.Rīgas domes normatīvo dokumentu, tiesību aktu un stratēģiskās attīstības 
programmu un to projektu izskatīšana un darbības seku izvērtēšana; 
          3.4. valsts energoefektivitātes veicināšanas un siltumapgādes attīstības tiesību aktu, 
stratēģiskās attīstības  dokumentu, koncepciju, programmu un projektu izskatīšana un 
vērtējumu sagatavošana no pašvaldības interešu ievērošanas viedokļa;   
           3.5. priekšlikumu rosināšana pasākumiem, kas veicina racionālu un videi 
draudzīgu energoresursu izmantošanu un samazina energopatēriņu;  
           3.6. līdzdalība tiesību aktu sagatavošanas procesā. 
 
            4. Konsultatīvā padome savus uzdevumus veic, sadarbojoties ar REA un citām 
valsts un pašvaldības institūcijām, kā arī Eiropas Savienības institūcijām enerģētikas, 
energoefektivitātes un atjaunojamo energoresursu jomā. 
 
           5.Konsultatīvajai padomei ir tiesības: 
            5.1. sadarboties ar citām valsts un pašvaldības institūcijām, kā arī nodrošināt 
savstarpēju informācijas apmaiņu, kas nepieciešama savu uzdevumu veikšanai; 

 3 



 
 
 
 

          5.2. pieprasīt un saņemt no REA savu uzdevumu veikšanai nepieciešamo 
informāciju un tehnisko nodrošinājumu; 
          5.3.sniegt REA ieteikumus jautājumos, kas saistīti ar REA darbību.  
 

III. Konsultatīvās padomes sastāvs 
 
            6. Konsultatīvās padomes sastāvā, atbilstoši Rīgas domes 09.11.2010. lēmumā 
Nr.2204 noteiktajam, ir 16 personas, kas pārstāv vadošos enerģētikas ekspertus no 
zinātniskām, mācību, projektēšanas un sabiedriskām institūcijām un energoapgādes 
uzņēmumiem, kā arī pieredzējušus speciālistus mājokļu jomā. 
 
            7. Konsultatīvās padomes personālsastāvu apstiprina REA direktors ar rīkojumu. 
Konsultatīvās padomes personālsastāvu pārskata pēc vajadzības, bet ne retāk, kā reizi 5 
gados. 

IV. Konsultatīvās padomes darba organizācija 
 

             8.Konsultatīvās padomes sēdes: 
             8.1.tiek sasauktas ne retāk kā reizi divos mēnešos; 
              8.2.darba kārtību nosaka Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs. Konsultatīvās 
padomes locekļiem ir tiesības ierosināt atsevišķu jautājumu izskatīšanu, par to 
vienojoties ar Konsultatīvās padomes priekšsēdētāju; 
              8.3.  sasauc un vada Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes 
laikā kāds no Konsultatīvās padomes priekšsēdētāja vietniekiem. 
        

               9. Konsultatīvā padome ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās ne mazāk kā puse 
Konsultatīvās padomes locekļu. Ja lemjot balsu skaits sadalās līdzīgi, izšķirošā ir 
Konsultatīvās padomes priekšsēdētāja balss. 
 
               10.Konsultatīvās padomes sēdes tiek protokolētas. Konsultatīvās padomes darbu 
un tās lietvedību nodrošina REA, kur glabājas arī Konsultatīvās padomes lietvedības 
dokumentācija. 
 
               11.Par Konsultatīvās padomes sēdes darba kārtību, sēdes sasaukšanas laiku un 
vietu sēdes dalībnieki tiek informēti vienu nedēļu iepriekš. 
 
             12.Sēdes protokolu noformē 5 dienu laikā un to ievieto REA interneta vietnē. 
 
              13. Konsultatīvai padomei ir tiesības savās sēdēs pieaicināt personas, kas ir 
saistītas ar sēdē izskatāmajiem jautājumiem. 
 
               14.Konsultatīvās padomes sēdē bez balsstiesībām piedalās REA direktors un 
viņa pilnvarotas personas. 
 
REA direktora p.i.                                                              Timurs Safiuļins 
 
Nokalna 67012444 

 4 


